ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO E E IZtQ CO

ALCALDIA IZTACALCO CASADE LA SAL Y DELOS GRANDES ESPECTACULOS
CIUDAD DE MEX[CD DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO Y TIEMPO AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS
UNITARIOS POR UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO

' CONTRATO NUMERO: | AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025
e TIPO DE CONVENIO: | MODIFICATORIO DE MONTO
CONVENIO NUMERO: | AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1
FECHA DE CONVENIO: | 13 DE NOVIEMBRE DE 2025
INICIO: | 14 DE NOVIEMBRE DE 2025
TERMINO | 31 DE DICIEMBRE DE 2025

OBRAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL |
EJERCICIO 2025. (6 COMITES 06-042, 06-047, 06- 053, 06- ;
036, 06-035 Y 06-061) :
1
|
1

OBJETO DEL CONTRATO:

RAZON SOCIAL: | YEYECO CONSTRUC NEi PROYECTOS, S.A.DEC.V. |
| REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: | YCY 120514 V4A

A A BASE DE PRECIOS UNITARIOS POR
-LP-L-0-27-2025, QUE CELEBRARON, POR

'O DE LAALCALDIA IZTACALCO, CUYO TITULAR
N IZTACALCO, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR
DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO, A QUIENES EN

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO, AL CONTRATO DE OB
UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO NUMERO
UNA PARTE; EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR
LA CIUDADANA MARIA DE LOURDES PAZ REYES, ALCAL
EL ING. JOEL SALMERON DE LA CUEVA, DIRECTOR GENE

LO SUCESIVO SE LES DENOMINARA “LA ALCALDIA”:\Y POR LA OTRA PARTE YEYECO CONSTRUCCIONES Y
PROYECTOS, S.A. DE C.V., REPRESENTADA P ANO LIZBETH MARTINEZ LUNA, EN SU CARACTER DE
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINIST s QUIEN EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARA “EL
CONTRATISTA”, QUIENES, ACTUANDO EN F JUNTA'Y PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO,
SE LES DENOMINARA “LAS PARTES” FORMALIZAN AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES,

DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

PUBLICA A BASE DE PRE NITARIOS POR UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT-
DGODU-LP-L-0-27-2025, CUY CARACTERISTICAS Y DEMAS CONDICIONES SE ESTIPULARON EN LAS
DECLARACIONES Y CLAUSULAS, OBLIGANDOSE A REALIZAR LOS TRABAJOS OBJETO DEL CITADO INSTRUMENTO
JURIDICO QUE, EN LO SUCESIVO Y PARA EFECTOS DE ESTE CONVENIO SE DENOMINARA “CONTRATO PRINCIPAL”.

ANTECEDENTES
PRIMERO. - QUE CON FECHA§ OCTUBRE DE 2025, “LAS PARTES” CELEBRARON EL CONTRATO DE OBRA

SEGUNDO. — QUE, EN LA CLAUSULA PRIMERA DEL "CONTRATO PRINCIPAL", “LAS PARTES", CONVINIERON QUE EL
OBJETO DEL MISMO, SERIA ENCOMENDAR HASTA SU TOTAL TERMINACION A “EL CONTRATISTA" LAS OBRAS PARA

LA EJE_CUCIC')N DE PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025. {6\
COMITES 06-042, 06-047, 06- 053, 06-036, 06-035 Y 06-061), Y ESTE SE OBLIGA A REALIZARLO HASTA SU TOTAL
TERMINACION Y A ENTERA SATISFACCION DE “LA ALCALDIA", ACATANDO PARA ELLO LO ESTABLECIDO POR LOS
DIVERSOS ORDENAMIENTOS, NORMAS Y ANEXOS.

TERCERO. — EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL “CONTRATO PRINCIPAL” LAS PARTES DETERMINAN QUE EL MONTO
DEL CONTRATO PARA LOS TRABAJOS DESCRITOS EN LA CLAUSULA PRIMERA, CORRESPONDERAN A LAS PARTIDAS

PRESUPUESTALES NUMERO: ?}

\ V4
\\

\.

X lde?

DA 2025
ﬁ » Ano the Ediicio B Planta baja, Av Rio Churubusca esq Av Té. col Gabriel Ramos Milan
<\ La Mujer 55 5654 3155 ol 30 Ext 2071 4 2072
i vmal)

.‘;‘
(2
- Indigena




ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO E '. = IZtQ U CO

| ALCALD iA 1ZTACALCO CASADE LASALY DELOS GRANDES ESPECTACULOS

DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1

" MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE LA RED
SECUNDARIA DE DRENAJE: RAMOS MILLAN
BRAMADERO 1 (06-061) DALE VIDA A TU DRENAJE

2025 02cD08

34 22263R002 111150 61412165 0.25NR.0519 MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD
EN BANQUETAS Y GUARNICIONES: TLACOTAL RAMOS
2025 oz2cpos MILLAN (06-036) BANQUETAS SEGURAS TLACOTAL:
CAMINOS DE INCLUSION Y COMUNIDAD

36 222263R002 111150 61412165 0.25NR.0519 | MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD
EN BANQUETAS Y GUARNICIONES: AGRicOLA
2025 02CD08 ORIENTAL [Il {06-042) REPARACION DE BANQUETAS EN
AGRICOLA ORIENTAL Il

37 222263R002 111150 61412165 0.25NR.0519 | MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD
EN BANQUETAS Y GUARNICIONES: AGRICOLA
2025 02CcD08 ORIENTAL VIl (06-047) CAMINA POR BANQUETAS
SEGURAS

39 222263R002 111150 61412165 0.25NR.0519 IENTO, REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD
ANQUETAS Y GUARNICIONES: INFONAVIT
LCO (V. HAB.) Il (06-053) 51 A TUS ADULTOS
2025 o
EREAN YORES QUIERES CUIDAR LAS BANQUETAS HAY QUE

x' REPARAR
61 222263R002 | 111150 61412165( zz OBRAS DE INFRAESTRUCTURA URBANA CON

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025 EN LA ALCALDIA
IZTACALCO: SANTIAGO SUR (06-035)

2025 02CD08

24 222263R002 111150 [ 0.25NR.0518 MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE LA RED
SECUNDARIA DE DRENAJE: RAMOS MILLAN

2025 02CD08
BRAMADEROD | {06-061) DALE VIDA A TU DRENAJE

$343,77409 $2,492,362.16

$2,496,394.00 )
34 $1,910,25 $1,644,577.95 RS ST, 11042
\
36 sMw $2,105,165.11 $336,826.42 $2,441,991.53
37 $2,020,872.00 $1,741,474.43 $278,635.91 $2,020,11034
39 $1,407,947.00 $1,206,577.88 $193,052.46 $1,399,630.34
61 $2,296,472.00 $1,077,782.55 $316,445.21 $2,298,227.76

LO QUE DERIVA EN UN MONTO CONTRACTUAL TOTAL DE $ $10,824,165.99 (DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE
Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y CIENCO PESOS 99/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $ $1,731,866.56 (UN MILLON
SETECIENTOS TREINTA Y UNO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N.) QUE CORRESPONDE AL
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CANTIDADES QUE SUMADAS RESULTAN EN IMPORTE TOTAL DE $ $12,556,032.55
(DOCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TREINTA Y DOS PESOS 55/100 M.N.), DE CONFORMIDAD CON
L ARTICULO 44, FRACCION |, INCISO a) DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, CANTIDAD QU

2de?

& o0 2025

J " Ano de Editwcsa B Planta baja Av Rio Churubusca esq Av Té col Gabnel Ramas Mllan
e i 4\ La Mujer 55 5654 3133 al 30 Ext 2071 y 2072
i 2mal)

Indigena




ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO E E IZtQ CO

; ALCALDIA IZTACALCO CASADE LA SAL ¥ DELOS GRANDES ESPECTACULOS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1

SOLO PODRA SER REBASADA CUANDO “LA ALCALDIA" AUTORICE LA MODIFICACION PREVIA CELEBRACION DEL
RESPECTIVO CONVENIO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 56 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS
DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LO QUE, SI “EL CONTRATISTA" REALIZA TRABAJOS POR MAYOR VALOR INDICADO,
INDEPENDIENTE DE LA RESPONSABILIDAD EN QUE INCURRA POR LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS EXCEDENTES
NO TENDRA DERECHO DE RECLAMAR PAGO ALGUNO POR ELLO.

CUARTO. - QUE, EN LA CLAUSULA TERCERA DEL “CONTRATO PRINCIPAL”, “LAS PARTES" CONVINIERON QUE EL
PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA OBJETO DE DICHO INSTRUMENTO, SERA DE 48 (CUARENTA Y OCHO) DIAS
NATURALES, OBLIGANDOSE “EL CONTRATISTA" A INICIAR LOS TRABAJOS OBJETO DE ESTE CONTRATO, EL DIA 14 DE
NOVIEMBRE DE 2025, Y A CONCLUIRLOS TOTALMENTE A ENTERA SATISFACCION DE “LA ALCALDIA" EL DIA 31 DE
DICIEMBRE DE 2025.

QUINTO. - QUE, EN LA CLAUSULA DECIMA SEXTA DEL “CONTRATO PRINCIPAL”, “LAS PARTES" CONVINIERON QUE
LAS MODIFICACIONES ALOS ALCANCES, DEL PLAZO Y MONTO; POR RAZONES FUNDADAS Y MOTIVADAS, SE PODRAN
LLEVAR A CABO MEDIANTE CONVENIOS, TAL COMO LO DISPONE EL ARTICULO 56 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

SEXTO. - QUE, CON FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2025, PREVIO ESTUDIO Y ANALISIS, LA “LA ALCALDIA" AUTORIZO
LA FORMALI_ZACION DEL CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO “CONTRATO PRINCIPAL”, BAJO EL INSTRUMENTO
JURIDICO NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1, DE LA SIGUIENTE MANERA:

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 56, TERCER PARRAFO DE LA LEY DE[OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE
MEXICO, “LAS PARTES", CONVIENEN EN AMPLIAR EL MONTO PACTADO EN LA SEGUNDA DEL “CONTRATO
PRINCIPAL”, DANDO COMO RESULTADO DE LA SUMA UN MONTO QUE REPRE TA UNA AMPLIACION PORCENTUAL
DEL 0.51 % CUYO MONTO TOTAL CORRESPONDE A LA CANTIDAD W,GS&:!S (DIESICEIS MIL SEICIENTOS
NOVENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $ S MIL SEICIENTOS SETENTA PESOS

96/100 M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR O (L.V.A)), CANTIDADES QUE SUMADAS
RESULTAN EN UN MONTO TOTAL DE: $ $19,364.45 (DIECINUEVE MIL IENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 45/100
M.N.).

SUFCIENGA | IMPORTE VA MONTOTO
06-042 $2,106,431.90 52,443,461, OO

06-047 $1,742,131.03 $2,020,872.00

06-053 $1,213,747.41 f\ 59 $1,407,947.00
06-036 $1,646,768.10 263,482.90 $1,910,251.00
06-035 51,979,717.24 % $316,754.76 $2,296,472.00
06-061 $2,152,063. = $344,330.21 $2,496,394.00

06-042 52,106,431, C $337,029.10 $2,443,461.00

SEPTIMO. — QUE, CON LA FINALIDAD DE ASIGNAR LOS RECURSOS AUTORIZADOS PARA CADA COMITE CIUDADANO
Y ATENDER LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE PARTICIPACION CIUDADANA, SE OTORGA LA MODIFICACION AL MONTO
ORIGINALMENTE CONTRATADO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y DEL ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2025, EN LA QUE SE
ESTABLECEN LAS NECESIDADES QUE ANTECEDEN A LA REALIZACION DEL PRESENTE CONVENIO:

MODIFICATORIO DE MONTO

\ DECLARACIONES

I “LA ALCALDIA”

3de?

Ano e Editicrs B Planta baja Av Rio Churubusco e Av Té col Gabnel Ramos Millan
’uw L-. Mujer 55 5654 3135 ol 30 Ex 2071 y 2072
p—t JAJJ Indigena




H '-;s \m\a’

ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO S E EZ&Q C@

ALCALD‘A IZTACALCO CASADELASALY DELOS GRANDES ESPECTACULDS

CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1

QUE SU TITULAR ES LA CIUDADANA MARIA DE LOURDES PAZ REYES, ELECTA POR VOTACION UNIVERSAL,
LIBRE, SECRETA Y DIRECTA, TAL COMO SE ACREDITA CON LA CONSTANCIA DE MAYORIA Y VALIDEZ PARA
ALCALDIA DE IZTACALCO, EXPEDIDA A SU FAVOR CON FECHA 06 DE JUNIO DE 2024, POR EL CONSEJO
DISTRITAL XV, CABECERA DE ALCALDIA DE IZTACALCO, DEL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, QUIEN TOMO PROTESTA DEL CARGO EL 01 DE OCTUBRE DE 2024, Y QUE CUENTA CON LA
PERSONALIDAD, CAPACIDAD LEGAL Y COMPETENCIA SUFICIENTE, PARA SUSCRIBIR EN REPRESENTACION
DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO EN IZTACALCO, EL PRESENTE CONTRATO DE OBRA PUBLICAA BASE
DE PRECIOS UNITARIOS POR UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO; DE CONFORMIDAD CON LO
QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 122 APARTADO A, FRACCION VI, INCISOS A), B), C) Y F) DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 53, APARTADO A NUMERALES 1,3,6 Y 11, Y
APARTADO B DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LA CIUDAD DE MEXICO; 2, FRACCION 1l, 5, 18, 17, 18, 21, 22,
30, 31, 32, 33, 34, 38, 40, 41, 42 FRACCIONES I, lll, IV, V, VI, VIl Y VIII, Y 60 DE LA LEY ORGANICA DE ALCALDIAS.

QUE EL ING. JOEL SALMERON DE LA CUEVA, QUIEN FUE NOMBRADO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y
DESARROLLO URBANO POR LA ALCALDESA DE IZTACALCO LA C. MARIA DE LOURDES PAZ REYES, EL DIA 01
DE JULIO DE 2025, QUIEN DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL MANUAL ADMINISTRATIVO DEL
ORGANO POLITICO ADMINISTRATIVO EN IZTACALCO PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO EL 19 DE OCTUBRE DE 2023, Y QUE CUENTA CON FACULTADES PARA SUSCRIBIR DOCUMENTOS,
CONTRATOS Y CONVENIOS, PARA EL EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES EN TERMINOS DEL ACUERDO POR EL
QUE SE DELEGA EN EL TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y\DESARROLLO URBANO EN LA
ALCALDIA IZTACALCO, LAS FACULTADES DE OTORGAR, CELEBRAR, SUSCRIBIR,"RESCINDIR LOS CONTRATOS,
CONVENIOS Y DOCUMENTOS RELATIVOS AL EJERCICIO DE SUS FUNCIONES/QUE SE CELEBREN ENTRE ESTE
ORGANO POLITICO ADMINISTRATIVO EN IZTACALCO Y PARTICULARES, PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, EL 24 DE OCTUBRE DE 2024, QUE A LA EECHA SE ENCUENTRA VIGENTE DE ACUERDO
ALOS ARTICULOS 31 FRACCIONES VIII Y XIII, 32, 71 FRACCIONdV, 78FRACCION 1ll, 74 Y 75 DE LALEY ORGANICA
DE ALCALDIAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

QUE, EL PRESENTE CONVENIO ESTA REGULADO POR/EL GUARTO PARRAFO DEL ARTICULO 56 DE LA LEY DE
OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASi €OMO EL ARTICULO 66 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
OBRAS PUBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL.

“LA ALCALDIA” DENTRO DEL PROGRAMA DE INVERSION APROBADO DE LOS RECURSOS ASIGNADOS A LOS
PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTIGIPATIVO 2025 Y, CON LA FINALIDAD DE ASIGNAR LOS RECURSOS
AUTORIZADOS, BAJO SU RESPONSABILIDAD Y, DERIVADO DE LOS ACUERDOS CONSIDERADOS EN EL
DICTAMEN TECNICO PARA LA CELEBRACION-DE UN CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO DE FECHA 13 DE
NOVIEMBRE DE 2025; CONDICION POR.LA\QUE “LAALCALDIA", POR RAZONES FUNDADAS Y MOTIVADAS TIENE
LA FACULTAD PARA MODIFICAR EL MONTO DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS UNITARIOS
POR CONCEPTO DE UNIDAD PE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-0-26-2025, TODA VEZ QUE
ESTE NO IMPLICA VARIACIONSSUSTANCIAL EN LA NATURALEZA DEL PROYECTO ORIGINAL, Y POR SER
NECESARIO PARA LA CONCLWSIGN DE LOS TRABAJOS.

EL PRESENTE CONVENIQ OFICIALIZA LAS MODIFICACIONES AL MONTO CONTRACTUAL COMO SE INDICA EN
EL DICTAMEN QUE DA SUSTENTO AL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL Y, QUE DETERMINA LA NECESIDAD DE
MODIFICAR EL MONTO ORIGINAL, QUE CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $ $10,824,165.99 (DIEZ MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTE Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y CIENCO PESOS 99/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE
$ $1,731,866.56 (UN MILLON SETECIENTOS TREINTA'Y UNO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 56/100
M.N.) QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CANTIDADES QUE SUMADAS RESULTAN EN
IMPORTE TOTAL DE $ $12,556,032.55 (DOCE MILLONES QUINIENTOS CIENCUENTA Y SEIS MIL TREINTAY DOS
PESOS 55/100 M.N.) CON UNA AMPLIACION CORRESPONDIENTE A UN MONTO DE $ $16,693.49 (DIECISEIS MIL
SEICIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $2,670.96 (DOS MILLONES
SEICIENTOS SETENTA PESOS 96/100 M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A.),
CANTIDADES QUE SUMADAS RESULTAN EN UN MONTO TOTAL DE: $19,364.45 (DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y CUATRO PESOS 45/100 M.N.), QUE REPRESENTA UNAAMPLIACION PORCENTUAL DEL 0.51 % CUYO
MONTO TOTAL CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $10,840,859.48 (DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 48/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $ $1,734,537.52 (UN
MILLON SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.), QUE
CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A.), CANTIDADES QUE SUMADAS RESULTAN EN UN

MONTO TOTAL DE: $12,575,397.00 (DOCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRECIENTO i

NOVENTA Y SIETE 00/100 M.N.).

La Mujer 55 5654 3133 ol 39 Ex 2071y 2072

o
*;5 a 2025
? Anode Editicrs B Planta baja Ay Rio Churubusco esg Av Teé. col Gabnel Romas Millan

Indigena



ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO E a HZEQ CO

: ALCALDIA IZTACALCO CASA DE LA SAL ¥ DELOS GRAKDES ESPECTACULOS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1

T ia _ ; 2 mllkm‘i}ﬁk e S
INSTRUMENTO || ‘(G*HL | S NONTON _ ';=,;;' .,ggrﬂmr'
CONTRATO | AIZT-DGODU-LP-L-0262025 | $10,824,16599 |  $1731,86656 |  $12,556032.55

CONVENIO | AIZT-DGODU-LP-L-0-26-2025-1 $16,693.49 $2,670.96 $19,364.45
MONTO TOTAL $10,840,859.48 $1,734,537.52 $12,575,397.00

1. “EL CONTRATISTA” DECLARA.

1.1. QUE, EL REPRESENTANTE ACREDITA SU PERSONALIDAD Y FACULTADES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE
INSTRUMENTO EN LOS TERMINOS QUE SE PLASMAN EN SU DECLARACION EN EL APARTADO I1.2 DEL
“CONTRATO PRINCIPAL" Y SE TIENEN POR REPRODUCIDOS EN ESTE APARTADO COMO SI A LA LETRA SE
INSERTASEN Y FORMAN PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURIDICO.

1.2, QUE, ES SU VOLUNTAD CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATQRIO DE MONTO Y CONOCE EL
CONTENIDO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE MEXICO Y SU ﬁmAMENTO

I.3. QUE, POR RAZONES FUNDADAS Y EXPLICITAS MENCIONADAS, EN LA CLAUSULA DECIMA SEXTA,
ESPECIFICAMENTE EN EL INCISO a) y b) DEL CONTRATO PRINCIPAL; REEONOCE QUE, CON FECHA 14 DE
NOVIEMBE DE 2024, MEDIANTE DICTAMEN TECNICO SE JUS’E{F[CO LA ELABORACION DEL PRESENTE
CONVENIO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 56 CUARTO Pmm DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO, AS| COMO EL ARTICULO 66 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL
DISTRITO FEDERAL, Y ACEPTA LA NECESIDAD DE SER PROGEDENTE LA CELEBRACION DEL PRESENTE
INSTRUMENTO LEGAL, Y COMO CONSECUENCIA Y PAM EFﬁCTOS PROCEDENTES LA MODIFICACION A LA
CLAUSULA SEGUNDA Y TERCERA DEL “CONTRATO F’RWKJI’PA{:"'

1.4 QUE, CONOCE EL ALCANCE DE LAS MODIFICAGIONES MATERIA DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO DE
MONTO EN LA FORMA Y TERMINOS QUE SE ESS@F!PULAN EN SUS CLAUSULAS, YA QUE CUENTA CON LA
CAPACIDAD JURIDICA, ORGANIZACIONAK Y- QUENTA CON LOS ELEMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS PARA
CUMPLIR CON ELLO.

“LAS PARTES" CONVIENEN EN MOD]FIC&R'I:&MUSULA SEGUNDA Y TERCERA DEL “CONTRATO PRINCIPAL" EN EL
TENOR DE LAS SIGUIENTES:

CLAUSULAS

PRIMERA. - OBJETO DEL CONVENIO/

“LAS PARTES" CONVIENEN QUE EL OBJETO DEL CONVENIO CONSISTE EN MODIFICAR LA CLAUSULA SEGUNDA Y
TERCERA ORIGINALMENTE PACTADA EN EL “CONTRATO PRINCIPAL", SIN AFECTAR LAS CONDICIONES QUE SE
REFIEREN A LA NATURALEZA Y CARACTERISTICAS ESENCIALES DE LOS TRABAJOS DE OBRAS PARA LA EJECUCION
DE PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025. (6 COMITES 06-042,
06-047, 06- 053, 06-036, 06-035 Y 06-061).

SEGUNDA. - MONTO MODIFICADO

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 56, CUARTO PARRAFO, DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE
MEXICO, "LAS PARTES" CONVIENEN EN AMPLIAR EL MONTO PACTADO EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL “CONTRATO
PRINCIPAL, DANDO COMO RESULTADO DE LA SUMA UN MONTO QUE: REPRESENTA UNA AMPLIACION PORCENTUAL
DEL 0.51 % CUYO MONTO TOTAL CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $16,693.49 (DIECISEIS MIL SEINCIENTOS
NOVENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $2,670.96 (DOS MIL SEISIENTOS SETENTA PESOS

\96/100 M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A.), CANTIDADES QUE SUMADAS

RESULTAN EN UN MONTO TOTAL DE: $19,364.45 (DIECINUEVE MIL TRECIENTOS SESENTA Y CUENTRO PESOS 45/100
M.N.).

Ano de Ediicis B Planta baja Av Rio Churubusco esq Ay Té col Gabnel Ramas Millan
s La Mujer 55 5654 3133 ol 39 En 2071 y 2072
J

Indigena




ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO E E |Zt0 ! CO

ALCALD[A IZTACALCO CASA DELASALY DELOS GRANDES ESPECTACULOS
_CIUDAD_ D_E MEXICO | DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L.-0-27-2025-1

POR LA ALCALDIA

vy
I V) ;’f B

E OBRAS Y DIRECTORA Y MANTENIMIENTO

IRECTOR GENE
/ ESAR OLLRS ):{RBANO

IN ._Jc:?LsAL ER(_')%E LA CUEVA LIC. CITLAL} ELVIRAFONSECA GUZMAN

“EL CONTRATISTA”
YEYECO CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. v

VARS

C. LIZBETH MARTINEZ L ]
PRESIDENTE DEL CONSEJO DEA CION

<

ATORIO DE MONTO, NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-0-27-2025-1, RELATIVO AL
NIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-O-
ESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025. (6 COMITES 06-

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL CONVE
CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS UNITAR
27-2025, OBRAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DEL'RR

042, 06-047, 06- 053, 06-036, 06-035 Y 06-061).

7de7?
L3 2 (;‘ 2025
7 L Anode Edilicrs B Planta baja Ay Rio Churubusco esq Av Té. cal Gabriel Rames Millan
'c-n*’.‘ ¢\ La Mujer 55 5654 3155 ol 59 Ext 2071 y 2072
P—_ ~mah) Indigena





